附件1
广东省南雄市邓坊镇钾盐勘查
探矿权出让公告
ZRZYBKYQCR〔2021〕 004 号
为促进矿产资源勘查开采，按照相关法律法规的规定，自然资源部组织广东省自然资源厅实施广东省南雄市邓坊镇钾盐勘查探矿权挂牌出让，交易机构为韶关市公共资源交易中心。现将有关事项公告如下。
一、探矿权基本情况：
（一）出让探矿权名称：广东省南雄市邓坊镇钾盐勘查。
（二）勘查矿种：钾盐。
（三）首设出让期限：5年，从勘查许可证有效期开始之日起算。
（四）出让探矿权面积、拐点坐标、挂牌出让起始价等基本情况（见下表）。
探矿权出让区块基本情况表
	探矿权名称
	拐点坐标（2000国家大地坐标系）
	矿种
	面积（平方千米）
	出让年限（年）
	起始价（人民币：万元）

	拐点/东经/北纬（度分秒）

	广东省南雄市邓坊镇钾盐勘查
	1，114°24′59.00″，25°16′02.00″
2，114°26′15.00″，25°16′02.00″
3，114°26′15.00″，25°15′20.00″
4，114°27′27.00″，25°15′20.00″
5，114°27′27.00″，25°16′02.00″
6，114°27′53.00″，25°16′02.00″
7，114°27′53.00″，25°14′20.00″
8，114°29′22.00″，25°14′20.00″
9，114°29′22.00″，25°16′02.00″
10，114°28′32.00″，25°16′02.00″
11，114°28′32.00″，25°16′40.00″
12，114°29′16.00″，25°16′40.00″
13，114°29′16.00″，25°17′40.00″
14，114°32′49.00″，25°17′40.00″
15，114°32′49.00″，25°16′46.00″
16，114°35′13.00″，25°16′46.00″
17，114°35′13.00″，25°16′19.00″
18，114°34′51.00″，25°16′19.00″
19，114°34′51.00″，25°15′16.00″
20，114°36′23.00″，25°15′16.00″
21，114°36′23.00″，25°14′18.00″
22，114°34′51.00″，25°14′18.00″
23，114°34′51.00″，25°13′28.00″
24，114°32′28.00″，25°13′28.00″
25，114°32′28.00″，25°17′28.00″
26，114°29′31.00″，25°17′28.00″
27，114°29′31.00″，25°14′12.00″
28，114°29′06.00″，25°14′12.00″
29，114°29′06.00″，25°13′14.00″
30，114°30′24.00″，25°13′14.00″
31，114°30′24.00″，25°13′27.00″
32，114°32′06.00″，25°13′27.00″
33，114°32′06.00″，25°12′49.00″
    34，114°24′59.00″，25°12′49.00″

钾盐

73.01

5

912.63

（五）本次挂牌出让标的不包括土地使用权和其他物权。
二、出让组织基本信息
（一）出让人：中华人民共和国自然资源部
（二）交易机构：韶关市公共资源交易中心
（三）交易机构地址：韶关市武江区西联镇韶关市公共资源交易中心
三、竞买资格及要求、竞买资格确认和竞买申请
（一）竞买资格及要求
1.在中华人民共和国境内注册的、有效存续的企、事业法人（同一法定代表人注册的多家公司或母子等公司，只能由其中一家公司申请参加竞买同一宗探矿权）；外商及港澳台商投资勘查的，还应符合《中华人民共和国外商投资法》。
2.未被列入全国矿业权人勘查开采信息公示系统中的“严重违法名单”；未被“信用中国”网站列入“失信惩戒对象”、“重点关注名单”、“安全生产领域失信生产经营单位”；未被“国家企业信用信息公示系统”列入“经营异常名录”、“严重违法失信企业名单”，并提供无失信行为承诺书。
3.不接受联合体竞买。
（二）时间安排
1.出让公告时间：2021年11月15日至2021年12月13日
2.网上报名时间：2021年12月14日8时至2021年12月27日12时
3.网上挂牌时间（网上报价时间）：2021年12月14日 8时至2021年12月29日10时
4.限时竞价时间：2021年12月29日10时起
（三）竞买资格确认
1.竞买人可在韶关市公共资源交易中心索取资料,亦可直接登陆到韶关市公共资源交易一体化平台（网址：http://portal.ythpt.sg.gov.cn/gtzyjygcxx/）下载。
2.竞买人须先行携带相关有效证件、资料前往韶关市公共资源交易中心一号楼办事大厅申请办理CA数字证书。只有办理了CA数字证书的竞买人，才能登录交易系统参与网上交易活动。
3.竞买人应在报名截止前登录韶关市公共资源交易一体化平台（请使用360浏览器（极速模式）,登录网址：http://portal.ythpt.sg.gov.cn/gtzyjygcxx/），在用户登录窗口使用CA数字证书登录。登录成功后，点击“自然资源交易系统”进入自然资源交易系统（以下简称“交易系统”），按交易系统的要求完成申请报名手续。
4.竞买人网上报名时应按照交易系统提示申请报名。有意竞买人必须保证在交易系统填写资料的真实性，并保证书面申请材料与在交易系统填写材料一致。
5.交易系统确认有意竞买人提交的信息后，自动授予有意竞买人竞价资格。
四、竞价规则
（一）本次探矿权网上挂牌出让按照“价高者得”原则确定竞得人，设起始价，不设底价，竞价增幅不低于10万元。
（二）获得竞价资格的竞买人按要求参与网上竞价。
1.如获得竞价资格的竞买人未在规定的时间内进行网上竞价的，视作自动放弃竞买的权利。
2.获得竞价资格的竞买人必须使用CA数字证书直接登录韶关市公共资源交易一体化平台（http://portal.ythpt.sg.gov.cn/gtzyjygcxx/），在用户登录窗口使用CA数字证书登录。登录成功后，点击“自然资源交易系统”进行网上竞价。
3.网上竞价期间，获得竞价资格的竞买人的出价有效与否，由交易系统自行判断。请获得竞价资格的竞买人自行做好准备，及时检查所使用的计算机设备，若获得竞价资格的竞买人计算机设备遭遇网络安全事故（包括黑客攻击、病毒入侵等）、网络堵塞和系统硬件故障等导致不能正常登录交易系统进行网上报价、限时竞价的，后果由竞买人自行承担。
（三）挂牌竞价：登陆韶关市公共资源交易一体化平台（http://portal.ythpt.sg.gov.cn/gtzyjygcxx/），进入交易系统报价页面按要求报价；交易系统确认报价后，自动更新网上交易价格，并继续接受新的有效报价，新报价在起始价或原报价的基础上不低于增价幅度。交易截止时（以交易系统的时间为准），按价高者得的原则自动确定竞得人。
注：竞买人进入交易大厅后，页面显示“现场时间”、“网上挂牌开始时间”、“网上挂牌截止时间”等，显示的时间均以服务器的时间为准。
（四）限时竞价：在交易截止前5分钟内，仍有竞买人提出新的更高有效报价的，系统自动进入限时竞价程序。
限时竞价是以各竞买人的最新有效报价时间为起始时间，交易系统限时在5分钟内接受竞买人的新报价，每接受一次新的有效报价，交易系统将限时竞价截止时间顺延5分钟，如在限时5分钟内无人再报价，交易系统将以最后的有效报价确定为最高报价，其报价者确定为竞得人，同时停止接受报价。
（五）网上报价期限截止，交易系统根据下列条件确定网上交易是否成交并在相关信息栏中显示交易结果，或者转入网上限时竞价程序：
1.在交易期限内只有一个竞买人报价，其报价不低于起始价的为竞得人；
2.在交易期限内（包括限时竞价）有两个或以上竞买人报价的，报价最高者为竞得人；
3.在网上竞价期限内，无人应价或者竞买人的报价低于起始价的，网上交易活动终止。
五、网上交易、竞得资格确认及合同签订
（一）本次挂牌出让通过韶关市矿业权交易系统（网址：https://ythpt.sg.gov.cn）进行。竞买人必须先行办理CA数字证书，才能登陆系统参加网上交易活动。
（二）本次网上挂牌出让不接受邮寄、电话、传真、电子邮件及口头竞买申请。
（三）本次矿业权网上交易在网上交易系统全封闭进行，实行资格审核后置。竞买人网上申请时应按照系统提示上传申请资料。竞买人对网上上传及填写资料的真实性负责。
（四）如竞得人存在不符合公告的资格要求、申请资料造假等情形，自然资源部将取消竞得人的竞得资格，相应的矿业权网上挂牌出让不成交。
（五）网上报价不可撤回。
（六）网上交易结束后，竞得人于2个工作日内持竞买申请时上传的纸质文档及公告要求提交的相关原件资料递交到广东省自然资源厅。广东省自然资源厅将对上述材料进行审核，并将审核结果通知竞得人。
（七）竞得人应在接到竞得资格确认通知之日起5个工作日内与韶关市公共资源交易中心签订《成交确认书》，成交结果在规定网站公示10个工作日。成交结果公示期间无异议的，竞得人在公示结束后10个工作日内与自然资源部签订《探矿权出让合同》，广东省自然资源厅依据出让合同开具缴款通知书。
（八）出让收益不包含竞得人在办理探矿权登记手续及地质勘查活动中按法律法规规定应当缴纳的其他费用。
六、出让收益的确定及缴纳
（一）本次矿业权出让收益按探矿权阶段出让收益和采矿权阶段出让收益分别缴纳。
其中，探矿权阶段出让收益按照本次挂牌形成的成交价确定,竞得人签订合同后，需一次性缴纳；发现钾盐资源并转为采矿权后应按出让收益率缴纳钾盐采矿权阶段出让收益，采矿权阶段出让收益=矿产品年度销售收入×出让收益率（3%）。开发利用其他矿产资源的（油气除外），按照有关规定缴纳出让收益。
（二）竞得人须在收到广东省自然资源厅的缴款通知书之日起7个工作日内，按缴款通知要求缴纳探矿权出让收益。未按期缴纳从滞纳之日起每日加收千分之二的滞纳金。
七、办理探矿权登记
竞得人按照《探矿权出让合同》约定缴纳矿业权出让收益后，凭探矿权申请登记书、出让收益缴款凭证向自然资源部申请办理探矿权登记。
八、注意事项及风险提示
（一）矿产资源勘查具有高风险、高投入的特点。出让人提供的相关地质资料，仅包含出让区块范围内已汇交至部、省两级地质资料馆藏机构的地质资料，仅供参考。这些资料中的描述不构成出让人对区块的勘查前景、资源品质等出具的保证。
（二）竞买人应详尽了解本次出让探矿权勘查区块现状、所涉及土地、林权等问题以及公告所列条件，需到实地考查的，可自行前往；提交竞买申请视同对本公告内容及有关条件无异议并全面接受。
（三）竞买人为外商投资企业的，应遵守《中华人民共和国外商投资法》及相关规定。
（四）出让探矿权范围内存在多条输变电线路及多台配电变压器，在勘查开发过程中需做好避让保护。
（五）出让探矿权范围涉及二级国家级公益林和地方重点公益林。竞得人在探矿过程中应尽量避让上述林地，减少对生态环境的影响。按《建设项目使用林地审批管理办法》（国家林业局令第35号）规定，勘查成果达到大中型矿山，可以使用Ⅱ级及其以下保护林地；其他工矿项目，可以使用Ⅲ级及以下保护林地。确需占用林地，应按规定办理占用林地手续。
（六）出让探矿权范围与永久基本农田范围重叠。竞得人需遵守《自然资源部 农业农村部关于加强和改进永久基本农田保护工作的通知》（自然资规〔2019〕1号）有关规定。需临时使用土地的，应依法办理临时用地审批手续，按照临时使用土地约定的用途使用，不得修建永久性建（构）筑物，使用期满后必须及时复垦并回复原状。后期转为采矿权，地面设施占用永久基本农田的，要符合占用永久基本农田重大建设项目用地要求，并履行相关用地手续。
（七）竞得人在进行勘查开采时，应按照安全生产、生态环境保护、爆破作业、取水、水土保持等法律法规的要求，办理相应许可和手续等。在勘查开采过程中应遵守重要公路、铁路、城市规划区等相关规定，并按要求施工。
（八）本次挂牌出让的探矿权到期后可申请延续，每次延续时间为5年。探矿权申请延续登记时应扣减首设勘查许可证载明面积的25%（已提交资源量的范围除外）。
（九）竞得人在领取勘查许可证后90日内，需按规定编制勘查实施方案报自然资源部。
（十）竞买人应遵循“公平公正、诚实信用”的原则参与本次探矿权出让竞买，对所提交的文件和其他资料的真实性、合法性负责。对违反公共资源交易法律法规，违背诚实信用原则的竞买人，将按照《印发<关于对公共资源领域严重失信主体开展联合惩戒备忘录>的通知》（发改规〔2018〕457号）的规定，对相关失信企业和失信个人实施联合惩戒。
九、挂牌公告发布媒体
（一）自然资源部网站（http://www.mnr.gov.cn/）；
（二）广东省自然资源厅门户网站（http://nr.gd.gov.cn/）；
（三）全国公共资源交易平台（广东省）（http://ggzyjy.gd.gov.cn/）；
（四）韶关市公共资源交易一体化平台（http://portal.ythpt.sg.gov.cn/）。
十、联系方式
交易机构名称：韶关市公共资源交易中心
地址：广东省韶关市武江区西联镇韶关市公共资源交易中心
服务咨询电话：0751-8379655
网上交易系统技术支持电话：0751-8379657、8379629
十一、监督投诉电话
自然资源部：010-66558272
广东省自然资源厅：（020）38866801，38818961
韶关市自然资源局：(0751)8777328

                                 自然资源部
[bookmark: _GoBack]                                   2021年11月15日